
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33659   101Quarta-feira, 18 DE JULHO DE 2018 

SEMPOF. Objeto: Contratação de Empresa especializada para a 
execução de Obra Civil de Reforma da Unidade Básica de Saúde 
Maria Madalena Alves de Azevedo - Comunidade do Repartimento 
- Óbidos/PA. Empresa: P.I.D.A. RODRIGUES EIRELLES - ME, 
CNPJ: 10.546.412/0001-85, Valor Global: R$ 13.816,93. Data 
da Adjudicação e Homologação: 13/07/2018. FRANCISCO 
JOSÉ ALFAIA DE BARROS - Prefeito de Óbidos.

Protocolo: 339252

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PAU D’ARCO

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 9/2018-004PMPD

2ª CHAMADA - EDITAL RETIFICADO
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D’ARCO, por intermédio 
do Setor de Licitação torna público que às 09:00 horas do dia 31 
de Julho de 2018, fará realizar licitação na modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL, Menor Preço por Item para AQUISIÇÃO DE VEÍCULO 
UTILITÁRIO CONFORME O CONVÊNIO N.º 861934/2017, 
PROPOSTA SICONV N.º 079303/2017 CONFORME ANEXO I - TERMO 
DE REFERENCIA, de acordo com o que determina a legislação 
vigente, a realizar-se na sala de Sessão do Setor de Licitação 
da PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D’ARCO. Os procedimentos 
licitatórios obedeceram ao disposto na Lei nº 10.520, de 17 de 
julho de 2002 e da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, 
e as demais alterações posteriores que lhe foram introduzidas. Os 
Editais e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados 
na sala da Comissão de Licitação, na AV. BOA SORTE, S/N CENTRO 
- Pau D’arco, a partir da publicação deste Aviso, no horário de 
08:30 às 11:30h. PAU DARCO - PA, 17 de Julho de 2018.

FREDSON PEREIRA DA SILVA
Prefeito Municipal

Protocolo: 339253

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PIÇARRA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO: 0232018, ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
20180171. Pregão Presencial SRP Nº. 023-2018. 
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de 
ferramentas e outros materiais de consumos diversos. VIGENCIA: 
21.06.2018 a 20.06.2019. Contratante: Prefeitura Mul. de 
Piçarra, CNPJ: 01.612.163/0001-98, Contratada: FLAVIANA 
RABELO DA SILVA & CIA LTDA-ME, CNPJ: 02.316.973/0001-60 
no valor total de 195.588,72. Piçarra - Pa, 21 de junho de 2018, 
Ordenador (a) de despesas, Wagne Costa Machado.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO: 0242018, ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº 20180172. Pregão Presencial SRP Nº. 024-2018. 
OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de peças 
para maquinas pesadas e agrícolas. VIGENCIA: 26.06.2018 
a 25.06.2019. Contratante: Prefeitura Mul. de Piçarra, CNPJ: 
01.612.163/0001-98, Contratadas: AUTO PEÇAS BRASIL LTDA-
EPP, CNPJ: 04.238.185/0001-28 no valor total de 815.964,60; V. 
ALVES DA SILVA EIRELI-ME, CNPJ: 11.801.411/0001-00 no valor 
total de 241.368,70; T & S COMERCIAL DE PEÇAS LTDA-EPP, CNPJ: 
15.185.368/0001-49 no valor total de 429.772,89. Piçarra - Pa, 26 
de junho de 2018, Ordenador (a) de despesas, Wagne Costa 
Machado.

Protocolo: 339254

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PLACAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
TERMO DE AUTORIZAÇÃO DOS ESTUDOS

CHAMAMENTO PÚBLICO nº 002/2018 - PROCEDIMENTO 
DE MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE (PMI), voltado à 
apresentação de estudos técnicos na forma de projeto indicando 
proposta viáveis de modelo efi ciente de parceria com o poder 

público na modernização, efi cientização, expansão, operação e 
manutenção da infraestrutura da REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA 
DO MUNICPIO DE PLACAS/PA, buscando subsidiar procedimento 
para a outorga por meio de concessão da prestação do respectivo 
serviço público, seja por meio de concessão comum ou Parceira 
Público Privadado-PPP, o que se faz com fulcro na Lei Federal nº 
8.987 de 13 de junho de 1995, na Lei Federal nº 9.074 de 07 
de julho de 1995, Lei Federal nº 11.079 de 30 de dezembro de 
2004, de acordo com as seguintes condições dispostas no edital, 
publicado no DOU-Diário Ofi cial da União, pg 237, seção 3, no 
DOE-Diário Ofi cial do Estado do Pará na pg 118, diário 33634, 
Jornal de Grande Circulação (Amazônia) pg 7 e no mural do 
quadro de aviso do Poder Executivo, todos no dia 11/06/2018.
O DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS, 
do município de Placas/PA, após REQUERIMENTO PARA 
APRESENTAÇÃO DE ESTUDOS, da empresa TELLUS MATER 
BRASIL LTDA-CNPJ nº 21.152.960/0001-47 com sede na Rua 
da Paisagem, nº 220, Bairro Vila da Serra no município de 
Nova Lima no estado de Minas Gerais(MG) CEP nº 34.006-059, 
requerido via e-mail no dia 26/06/2018 conforme documentação 
que consta nos autos, sendo assim adesão em conformidade do 
pedido dos documentos encaminhados conforme a exigência 
disposta no edital do Chamamento Público nº 002/2018 em seus 
item 5 e seus subitens do edital.
Sendo assim, FICA AUTORIZADA a empresa TELLUS 
MATER BRASIL LTDA- CNPJ nº 21.152.960/0001-47, a realizar 
estudos técnicos na forma do projeto indicando proposta viáveis 
de um modelo efi ciente de parceria com o poder público na 
modernização, efi cientização, expansão, operação e manutenção 
da infraestrutura da REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO 
MUNICPIO DE PLACAS/PA.

Placas/PA em 12 de julho de 2018.
Marcelo Ferreira dos Santos

Presidente CPL
Protocolo: 339255

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
Publica o contrato fi rmado com a empresa AUTO 4 X4 
SERVIÇO E COMÉRCIO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA-
EPP, contrato nº N° 20189135, valor de R$ R$ 203.650,00 
(duzentos e três mil seiscentos e cinqüenta reais) Objeto: 
Aquisição de um Veículo tipo pick-up - 4X4 diesel motor min 140 
cv modelo TRANSFORMADO EM AMBULANCIA TIPO B, e demais 
itens para compor a ambulância já instaladas, CONFORME 
DESCRIÇÃO do Convênio nº 021/2018 - SESPA. Vigência 
13/07/2018 a 31/12/2018. Referente ao Pregão Presencial 
9/2018-00035.

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Publica o contrato fi rmado com a empresa FUNERÁRIA 
PARAPAX EIRELI, contrato nº N°20189091, valor de R$ 
70.950,00 (setenta mil novecentos e cinqüenta reais). Objeto: 
Registro de Preços para seleção de proposta mais vantajosa 
para futura e eventual contratação de empresas especializadas 
na prestação de serviços funerários com fornecimento de urnas, 
preparação de corpos e translado para atender a demanda do 
Fundo Municipal de Saúde. Vigência 07/05/2018 a 31/12/2018.

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Publica o contrato fi rmado com a empresa FUNERÁRIA 
PARAPAX EIRELI, contrato nº 20189092, valor de R$ 72.400,00 
(setenta e dois mil novecentos e quatrocentos reais). Objeto: 
Registro de Preços para seleção de proposta mais vantajosa 
para futura e eventual contratação de empresas especializadas 
na prestação de serviços funerários com fornecimento de urnas, 
preparação de corpos e translado para atender a demanda do 
Fundo Municipal de Assistência Social. Vigência 07/05/2018 a 
31/12/2018. Referente ao Pregão Presencial 9/2018-00021. 
Pregoeiro: Marcelo Ferreira dos Santos.

Protocolo: 339256

PARTICULARES
.

A ALCOA WORLD ALUMINA BRASIL LTDA. 
CNPJ/MF: 06.167.730.0005-91 torna público que recebeu da 
SEMAS/PA a Autorização de Supressão Vegetal nº 3762/2018 
para 808,99 hectares em fl oresta primária para extração de 
minério de bauxita na Alcoa Mina de Juruti, estado do Pará. 
Processo n° 39598/2015.

Protocolo: 339264

..

EMPRESARIAL
.

ALACID DE LIMA CUNHA - SÍTIO SANTA MARIA II, 
CPF nº 292.123.242-15, torna público que recebeu da 
SECRETARIA MUNICIPAL DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E MEIO 
AMBIENTE - SECTEMA/MOJU, a Licença de Operação nº 
025/2018, com validade até 20/06/2019 para a atividade 
relativa à EXTRAÇÃO DE MINERAIS NÃO-METÁLICOS (Tipologia: 
Extração de areia, fora de corpos hídricos, sem benefi ciamento 
associado) localizado na Rod. PA-252 nº 76, Vila Ipitinga - Zona 
Rural de Moju/PA.

Protocolo: 339268

M A DO NASCIMENTO & CIA LTDA, 
CNPJ 13.083.961/0001-59 com sede à Rua Comandante 
Francisco de Assis 3258, Castanhal/PA, torna público que no dia 
11/11/2017 sofreu incêndio em suas instalações prediais, que 
culminou com a perda parcial de mercadorias do seu estoque 
no valor de R$1.865.360,64 e documentos fi scais (Livro de 
Insp Trab. Reg. Empregados, Recibos, Guias de FGTS e INSS 
Rescisões Contratuais, CAGEDS, Livros Entrada, Saída, ICMS, T. 
Ocorrência, Inventario, Recebidos de Salários, Férias, e outros 
) conforme BOP 00171/2017.100049-4, nº em 13/12/2017 e 
laudo de exame no local do incêndio do CBM/PA

JOSE FERREIRA DA SILVA & CIA LTDA , 
CNPJ 04.379.459/0001-07 Matriz, com sede à Al do Mercado s/n 
Box 26,27,28 Castanhal/PA, PA torna público torna público que 
no dia 11/11/2017 sofreu incêndio em nas instalações prediais, 
em deposito fechado situado à Rua Comandante Francisco de 
Assis 3256, Castanhal/PA que culminou com a perda total de 
mercadorias do seu estoque no valor de R$803.688,01, conforme 
BOP 00171/2017.100050-9, nº em 13/12/2017 e laudo de 
exame no local do incêndio do CBM/PA

Protocolo: 339272

POSTO PIT STOP INDEPENDENCIA LTDA, 
CNPJ: 20.547.974/0001-05, torna público que recebeu da SEMA 
de Ananindeua a LO N°L061918 para Posto Revendedor de 
Combustível em Av. Independência 2001, Centro.

Protocolo: 339276

ANP BAURU DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
ALIMENTÍCIOS LTDA, 

CNPJ: 73.121.980/0002-35, torna público que requereu junto 
a SEMM/ÓBIDOS, Licença de Operação - LO sob protocolo nº 
411/2018, para atividade de benefi ciamento de pescado e 
fábrica de gelo, em Óbidos/PA.

Protocolo: 339283

E. MARQUES AMORIM ME. 
A empresa E. MARQUES AMORIM ME 

CNPJ: 28.564.589/0001-70, localizado na Av. Getulio Vargas 
s/n, Bairro: Centro, cidade de Anapu - Pará. Torna público que 
recebeu junto a Secretaria Municipal de Gestão de Meio Ambiente 
e turismo do Município de Anapu/PA, a Licença de Operação nº 
0190/18, Processo nº 186680619, Protocolo nº 186680619, com 
validade até 16/07/2022, nos termos da resolução do Conama 
nº 06, de 24 de janeiro de 1986.

Protocolo: 339287

AUTO POSTO TAPAJÓS LTDA - EPP, 
CNPJ N°. 19.540.628/0003-70, torna público que requereu 
as Licenças Prévia e de Instalação sob processo no 003/2018 
na SEMMA/Rurópolis, para atividade de Comércio Varejista de 
Combustíveis para Veículos Automotores, em Rurópolis/PA.

Protocolo: 339265

GILBERTO PINHEIRO NUNES DA SILVA 
Torna público que requereu à SEMAS a Licença de Atividade 
Rural-LAR para pecuária da Faz. Olho D Água, município de 
Capitão Poço, sob o protocolo número 2010/33130.

Protocolo: 339273


